
 

Determinazione del 17 maggio 2023, n. 135          

Oggetto: noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione a colori - liquidazione e pagamento canone 1. 2. 2023 – 30. 4. 2023 

 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

dato atto che, a seguito di determinazione del 6 ottobre 2022, n. 200: 

-  è stato affidato, in adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1, lotto 5”, 

alla soc. Canon Italia s.p.a., (p.iva 11723840150) con sede legale in Cernusco sul Naviglio (Mi), Str. Padana 

Superiore n. 2/b, il servizio di noleggio triennale di una apparecchiatura multifunzione a colori, da collocarsi 

presso la sede dell’ITL di Taranto; 

- è stata impegnata la spesa annuale di euro 763,72, per tre anni decorrenti dalla data di consegna, sui fondi 

disponibili di cui al conto U.1.03.02.07.008, con destinazione “Noleggio impianti e macchinari”, nonché assunto 

il relativo impegno di spesa in Sicoge Enti (decr. d’imp. n. 34/2022); 

 

preso atto che, con comunicazione del 5 maggio u.s., prot. n. 9116, la citata società ha fatto pervenire richiesta di 

corrispettivo di euro 190,93, comprensivi d’i.v.a. per il servizio di noleggio per il periodo 1. 2. 2023 – 30. 4. 2023, 

allegando regolare fattura elettronica del 4. 5. 2023, n. 2307900040169; 

 

tenuto conto che le prestazioni di cui al contratto di noleggio sono state regolarmente svolte; 

 

ritenuto che sussiste, per questo I.T.L. l’obbligazione di liquidare e pagare, con specifico ordinativo contabile il canone 

soprariportato; 

 

preso atto che per la liquidazione e pagamento sono disponibili i fondi del budget assegnato nell’esercizio finanziario 

2023 con apposita apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Risorse Umane, sul conto U.1.03.02.07.008 

con destinazione “Noleggio impianti e macchinari” in favore di questo ITL; 

 

visto il D.P.C.M. 25.03.2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare euro 156,50, sottratto d’i.v.a., in favore della soc. fornitrice, quale corrispettivo per il canone relativo al 

periodo 1. 2. 2023 – 30. 4 . 2023, per il servizio di noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione a colori, come da 

fattura del 4. 5. 2023, n. 2307900040169; 

 

b) per l’effetto, di pagare in favore della soc. Canon Italia S.p.A., la somma sopra indicata, emettendo specifico 

ordinativo informatico locale sull’applicativo per la contabilità Sicoge Enti. 

 

Taranto, 17 maggio 2023 

Il Direttore dell'I.T.L di Taranto 

Michele Campanelli 

 


		2023-05-18T14:04:32+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-05-18T16:21:22+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0008624.18-05-2023




